

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY... Miesięcznie 4 przesyła pocztowa...

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Częstochowa, ul. P. Marji 22. Tel. 245. Skrz. pocz. 66.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr. W tekście...

PUNKT ZWROTNY HISPANSKIEJ REWOLUCJI.

Dwa akty, uchwalone przez Kortezy w ubiegłym tygodniu, stanowią punkt zwrotny w dziejach Hiszpanii.

Rzecz można, że te właśnie dwa cele przyświecały „cichej” rewolucji w kwiecie ub. roku.

Głód ziemi parł chłopów południowej Hiszpanii do rewolucji agrarnej 7 i pół miljonów parobków, bezrolnych i mało rolnych z odwieczną zadbalszością spoglądało na potężne latyfundijskie Andaluzyjczyków i Estremadury.

Zgodnie z opracowanym planem reformy rolnej, corocznie od 60 do 75 tysięcy włościan otrzymywać będzie rolę na własność; wielkość rozparcelowanych działek wahać się będzie od 5 do 20 hektarów.

O autonomię Katalonii toczyła się walka przez długie lata. Jeszcze za czasów monarchii katalończycy domagali się bezskutecznie swobód językowych i gospodarczych.



Kurator Rzeszy do spraw wychowania fizycznego. Przedstawiony na naszej fotografii gen. von Stülpnagel...

niestowiona Katalonia różni się zasadniczo ze swą stolicą Barceloną od pozostałych prowincji rolniczej, mało uprzemysłowionej Hiszpanii.

Kiedy wreszcie doszło do wykonania przyrzeczenia, centraliści madryccy długo opierali się udzieleniu autonomii Katalonii.

Katalonia czekała cierpliwie, nie...



Odsłonięcie pomnika płk. Lisa-Kull w Rzeszowie

W Rzeszowie odbyło się w niedzielę odsłonięcie pomnika młodzieńczego bohatera legionowego płk. Lisa-Kull.

Zachwianie prestyżu Ligi Narodów i jej pożyczek.

W Londynie, który został utworzony w roku ubiegłym pod przewodnictwem sir Austina Chamberlaina, opublikował wczoraj przed południem dwa memoriały, z których jeden skierowany jest pod adresem rządu brytyjskiego.

Obydwa memoriały wskazują na znaczny spadek prestiżu Ligi Narodów, który spowodowany został przez zaprzestanie wypłaty kuponów pożyczek gwarantowanych przez Ligę Narodów.

Jesli w sprawie tej — zaznacza w swoich memoriałach komisja pożyczkowa —

wiadomo jednak, jaka mogłaby zgotować niespodziankę, gdyby żądania jej nie zostały wypełnione.

Dopomógł mi w tem bezwiednie gen. Sanjurjo. Operetkowym swym putchem przypomniał o groźbie restauracji.

Arytmetyka polityczna triumfuje: z posteród 23 milionów obywateli hiszpańskich, 7 i pół miliona chłopów i 3 miliony katalończyków murem staną za republikę.

TABELA

ciągnięcia loterii na str. 5-ej. sowania się do nowych warunków, wynikających ze spadku cen i ucieczki kapitału.

Zalecenia redagowane są w sposób bardzo powściągliwy. Raport zaleca, by przewidziane zostały środki, umożliwiające państwu Europy środkowej i wschodniej uzyskanie w odpowiedniej chwili pomocy finansowej.

W świetle raportów obu komisji konferencji w Stresie stwierdzić należy, że głównymi rezultatami konferencji są: 1) Projekt konwencji o rewalforyzacji cen zboża.

Szanse realizacji tych projektów nie są tymczasem bardzo duże, jak to wynika z deklaracji, złożonych przez delegatów różnych państw Europy zachodniej.

Tylko Francja gotowa jest bez zastrzeżeń uczestniczyć w obu funduszach, dając w ten sposób przykład polityki nacechowanej prawdziwym duchem solidarności.

Szwajcaria i Włochy rezerwują dla swych rządów ustosunkowanie się do projektów. Wreszcie Niemcy nie chcą uczestniczyć w funduszu, ograniczając udział w akcji rewalforyzacji cen zboża do układów biletalnych.

Hitlerizm wobec Rosji sowieckiej.

Polityka Niemiec w stosunku do Rosji została ustalana swego czasu przez pakt w Rapallo, który unormował na dalszą przyszłość stosunki między obu państwami.

Konferencja w Stresie zawodła nadzieje

Zakończenie obrad i uchwały końcowe.

Stresa. — Konferencja dla odbudowy gospodarczej Europy środkowej i wschodniej zakończyła we wtorek swe prace.

dniami, uzupełniony został szeregiem założeń końcowych. W zaleceniach tych sformułowane są na wstępie pewne zasady ogólne, a więc utrzymania względnie zrealizowania równowagi budżetowej, stosowania przez banki emisyjne rygorystycznej polityki kredytowej i przysto-









